
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 260/2025 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ICHU - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe conferem a Constituição Federal e a Lei Orgânica do 
Município: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de servidor ocupante do cargo de Medicina 
Veterinário junto à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos e a Secretaria Municipal de Saúde, a bem do serviço público e de sua 
continuidade; 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1° - DESIGNAR o(a) servidor(a) RONALLI RANIEL DE OLIVEIRA ARAÚJO, 
Matrícula 105435, Médico Veterinário, para atuar 20 horas perante a Secretaria 
Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos Hídricos e 20 horas perante a 
Secretaria Municipal de Saúde. 

 Art. 2° - O referido servidor tem até 03 (três) dias para se apresentar aos superiores 
hierárquicos das Secretarias mencionadas no art. anterior, visando definição de 
suas atribuições, sob pena de abertura do procedimento administrativo 
correspondente. 

 Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito de Ichu, 14 de fevereiro de 2025. 

 

 
JOSÉ GONZAGA CARNEIRO 

Prefeito Municipal 


		2025-02-14T13:46:31-0300




